Kebijakan yang tidak sesuai dengan kehendak-Nya adalah pelanggaran terhadap makna dan tugas kekhalifahan.

⁵⁹ M. Quraish Shihab, 2007, *Tafsir Al-Mishbah: Pesan, Kesan dan Keserasian Al-Qur'an*, Vol. 1, Cet. I (Jakarta: Lentera Hati, Sya'ban 1421 H/ November 2000 M), 138

Jika ditanya apa sebenarnya hakikat malaikat? M. Quraish Shihab cenderung tidak membahas atau mendefinisikannya, karena dari al-Qur'an tidak ditemukan isyarat dekat atau jauh tentang hal ini. Jika demikian, apa yang dituntut oleh Islam menyangkut kepercayaan kepada malaikat?